POJUCA

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE POJUCA

49 - ADITIVO DE PRAZO (PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  BANCARIOS DE RECOLHIMENTO DE

TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS MUNICIPAIS) - CONTRATO N9  057/2021 -

CREDENCIAMENTO N2 001/2021 - EMPRESA BANCO DO BRASIL S.A.

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado,

o MUNICÍPIO DE POJUCA-BA, pessoa jurídica de direito público

Interno, inscrito no CNPJ n2  13.806.237/0001-06, com sede provisória

à Rua Cidade do Salvador, n2  2-288, Pojuca II, Pojuca, Estado da

Bahia, representado neste ato por seu Prefeito, LUIZ CARLOS COSTA

TRINCIIÃO, doravante denominado simplesmente de MUNICÍPIO DE

POJUCA e, de outro lado, BANCO DO BRASIL S.A., sociedade de

economia mista, inscrita no CNPJ n2  00.000.000/0001-91, com sede

no Setor Bancário Sul, Bloco C. Lote 32, 242  andar, Brasília, Distrito

Federal, neste ato representado pela Gerente Geral da Agência de

Pojuca-Ba, prefixo 3268-9, senhor RICARDO LUIZ RIBEIRO SILVA,

doravante denominada simplesmente BANCO, têm justo e

contratado o presente Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de

Serviços, mediante as cláusulas e condições que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA- Do Objeto

Constitui objeto do presente Aditivo .a Prestação de Serviços bancários de recolhimento de

tributos e demais receitas públicas municipais, atravé;çie DAM - Documento de Arrecadação

Municipal, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com prestação de contas

por meio magnético dos valores arrecadados.

CIÁStiLA SEGUNDA - Do Aditivo de prazo- Art. 57, II, Lei 8666/93

Fica prorrogado o presente contrato por mais 12 (doze) meses, a viger de 04/05/2025 a

04/05/2026.

Pojuca - BA, 30 de Abr de 2025.

MUNICÍPIO DE POJUA

LUIZ CARLOS COSTA TRINCHÃO

,BANCO DO BRASIL SÃ

REP. SR. RICARDO LUIZ RIBEIRO SILVA

POJUCA

CLÁUSULA TERCEIRA - Dos Recursos Orçamentários

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivQ correrão por conta de dotações

orçamentárias de números:

- órgão: 03.05.06

- Projetos/Atividade: 2013

- Natureza da Despesa: 33.90.39.00

- Fontes: 15000000

CLÁUSUA QUARTA - Da Fundamentação

O presente aditivo de prazo (serviço contínuo) está amparado no Art. 57, II, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Ficam mantidos os demais termos e condições das cláusulas do pacto original.

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam' o presente Termo Aditivo de prazo do

contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma.

g

/. !q

Se.; ..j

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

POJUCA
PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO
N°. 057/2021

CREDENCIAMENTO N°. 00112021

Objeto — Prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e demais

receitas públicas municipais, através de DAM — Documento de Arrecadação

Municipal, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com prestação

de contas por meio magnético dos valores arrecadados.

Contratada - BANCO DO BRASIL S.A.

Embasamento Legal - Art. 57, II, da Lei 8.666/93

Vigência - a viger de 04/05/2025 a 04/05/2026

Pojuca, 30 de Abril de 2025.

ARLINDO JOSÉ SIQUIRA COSTA JÚNIOR
Secretário Muni7ApaI da Fazenda

Rua Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, Pojuca, Estado da Bahia - CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO
N°. 057/2021

CREDENCIAMENTO P4°. 00112021

Objeto - Prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos o demais
receitas públicas municipais, através de DAM - Documento de Arrecadação
Municipal, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, cern prestação
de contas por meio magnético dos valores arrecadados.

Contratada - BANCO DO BRASIL S.A.

Embasamento Legal - Art. 57. Ii. da Lei 8.666/93

Vigência - a viger de 04/05/2025 a 04/05/2026

Pojuca, 30 de Abril de 2025.

ARLINDO JOSÉ SIQUlRA COSTA JÚNIOR
Secretário Muni4fipaI da Fazenda

Contratos

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

POJUCA

Rua Cidade do Salvador, n° 2-258. Pojuca II. Pojuca, Estado da Bahia - CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.808.237/0001-06

Quarta-feira
30 da Abril de 2025
2- Ano Xlll-N° 6432

Pojuca
Diário Oficial do
MUNiCIPRO

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZGOMUIXQZREQZGXQOY2OT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
Praça Almirante Vasconcelos - Centro

QPJ: 13.806.237/0001-05 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

NOTA DE ACRÉSCIMO

PROCESSO ADM: 057-2021

4051819

a-;
FORNECEDOR

Nome: 806- BANCO DO BRASIL Tipo Pessoa: Juridica
ço: SETOR BANCARIO SUL, Complemento:

BirTo:ASA SUL Cidade: BRASILIA Estado: DF
CNPJ:00.000.00010001-91 bisa. Estadual: CPF:
Conta: Aflncia: Banco: -

[TE.d.-

ipo PIX: N'PIX:

iziào:EV1üó4i3è400OQO0, dRAMEAM SÚI'IiÚkkrÃ '*itTiDa

Unidade: 03.08.06 - SEC MUNICIPAL DA FAZENDA-SEFAZ
Função: 04-Mrnlnlstração
Sub-Função: 123- Mrnlnlsiraçâo Financeira
Programa: 11-PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO
Ação: 2.013- GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN DA FAZENDA-TRIBUTOS
Elemento: 3.3.90,39.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica
Fonte: 1500- Recursos não Vinculados de impostos
Sub-El9mento: 3.3.90.39.99- Outros Servicos do Terceiros - Pessoa juridlca

Modalidade: Credenciarnento W Lic.: tSaid0AiitaH0r WIõÉIUibJ ,.taId Àtiiirl
Convénio: Contraio:

) patrimônio: - 250.000,00 1.000,00 249.000,00

HISTÓRICO
NAE DESTINA-SE A CELEBRAÇÁO DE ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO Cr MovImentaçoEmpenho ,
05712021 POR IGUAL PERIODO 12 (DOZE) MESES CUJO OBJETO É  CONTRATAÇÃO DA -.
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS BANCÁRIOS DE RECOLHIMENTO DE
TRIBUTOS Saido Anterior Acréscimo Atual - -j Saido

25.884,72 20.000,00 45.864,72

t jyjjjL' v
i7idàe1 tiIt i&Ïàj âJoiíiCt

: Ç:5 á!

Autorizo o acréscimo desta desposa supra enci . nad; m 30/0472025. Declaro que a impjpcla supra foi deduzida do crédito próprio em 3010412025

44
efto5oi4z95-9

ARLINDO JOSÉ 510 EIRA COSTA JUNIOR
Se tMo(a)

CPF: 91 .115.2225-04

mAno.